
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Conferimento incarico a tempo determinato in sostituzione unità assente avente titolo alla 

conservazione del posto Dirigente Farmacista Dottoressa Palantone Sara

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 con deliberazione D.G. n. 1102 del 06/05/2021 è stato indetto concorso pubblico per titoli

ed esami per la copertura a tempo indeterminato di  n.  6 posti  di  Dirigente Farmacista:
disciplina Farmacia Ospedaliera;

 con  deliberazione  D.G.  n.  1691  del  09/08/2022  è  stata  pubblicata  la  graduatoria  del
suddetto concorso pubblico;

 con deliberazione D.G. n. 2257 del 17/10/2023 è stato prorogato il comando presso l’ASL
di Salerno al dott. OMISSIS, dirigente farmacista in servizio a tempo indeterminato presso
la S.C. Farmacia Ospedaliera del P.O.C. – SS. Annunziata; 

 la  suddetta  graduatoria  degli  specialisti  è  stata  scorsa  tutta  per  assunzioni  a  tempo
indeterminato della succitata disciplina;

 con  nota  n.  157928  del  19/09/2023  quest’U.O.  ha  chiesto  ai  Farmacisti  specializzandi
collocati  utilmente  nella  suddetta  graduatoria,  dalla  pozione  n.6  al  n.  10,  se  hanno
conseguito il titolo di specializzazione;

 ha offerto la propria disponibilità all’accettazione dell’incarico la dott.ssa Palantone Sara
utilmente  collocata  al  n.  6  della  graduatoria  degli  specializzandi,  già  specializzata,  del
concorso pubblico di cui alla deliberazione D.G. 1691/2022;

 il  punto 17,  lett.  b (COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E
SS.MM.II.)  della  D.G.R.  Puglia  1432  del  19/10/2023,  consente  “le  assunzioni  a  tempo
determinato derivanti da sopravvenute esigenze di sostituzione di unità di personale già in
servizio (congedo di maternità, lunga malattia ecc.),  in ossequio a quanto previsto dalla
normativa vigente in materia, senza la preventiva autorizzazione della Giunta regionale,
dandone  tempestiva  comunicazione  al  Dipartimento  Promozione  della  Salute  e  del
Benessere Animale”;

VISTA  l’autorizzazione all’assunzione di unità in sostituzione di cui alla D.G.R. Puglia 1432 del
19/10/2023;

CONSIDERATA l’urgenza di garantire la richiesta di cui in premessa;

PRESO ATTO che si rende necessario avvalersi del personale contrattualizzato in forma flessibile,
al  fine  di  assicurare  il  mantenimento  dei  servizi  mediante  assunzioni  a  tempo  determinato,
provvedendo alla sostituzione del personale di ruolo assente a vario titolo;

RITENUTO 



di  conferire  incarico  a  tempo  determinato  profilo  dirigente  farmacista  in  sostituzione  della
OMISSIS, di ruolo, avente titolo alla conservazione del posto alla dott.ssa Palantone Sara dall’
01/12/2023 fino al rientro del titolare;

L’Istruttore Collaboratore Amministrativo Professionale: Anna Donatelli

Il Dirigente Responsabile U.O. Concorsi e Assunzioni: Dott.ssa Paola Fischetti

Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim: Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di conferire incarico a tempo determinato profilo dirigente farmacista in sostituzione della
OMISSIS, di ruolo, avente titolo alla conservazione del posto alla dott.ssa Palantone Sara
dall’ 01/12/2023 fino al rientro del titolare;

1. di prendere atto che la spesa riveniente dall’ incarico sopra elencato non rientra nei limiti di
spesa prevista dall’art. 9 comma 28 D.L. 78/2010, trattandosi di sostituzione di personale di
ruolo assente avente titolo alla conservazione del posto.

2. di notificare la presente delibera a cura dell’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo,
gestione  Amm.va  pers.  Conv.  e  PAC,  alla  S.S.D.  trattamento  giuridico  economico  e
previdenziale.



Estratto per riassunto - Attestazione di Conformità

Il sottoscritto, meglio identificati a mezzo dei dati presenti nella firma digitale, in qualità di Dirigente apicale

della ASL di TARANTO, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23-bis del d. lgs n.82/2005 e dell’art. 6 del

DPCM 13 novembre 2014, che il presente documento è un estratto per riassunto contenente gli elementi

essenziali - privi di dati personali e/o sensibili e/o giudiziari da tutelare secondo la normativa vigente in

materia  di  privacy -  del  documento originale  informatico identificato con il  file  DELIBERAZIONE IN

ORIGINALE  impronta  di  hash

0BC2750E0D262AF3F5207F83C6A17DE75678731EF88C9106F59C136CF2F2B827  dal  quale  è  stato

estratto.

La data e il nominativo del sottoscrittore sono rilevabili dalla firma digitale apposta.


